107.6.30 第 11-2 次委員會議決議：委員會議程將不再提供紙本，

請自 Line群組參閱內容，若需紙本議程請委員主動於會前一周告知會務處。

P.1

牙醫門診醫療服務台北區審查分會
第 12 屆第 2 次委員會會議紀錄

時 間：109 年 6 月 20 日（星期六） 晚上 21 時 30 分
地 點：台北市忠孝東路二段 116 號 2 樓(台北市牙醫師公會同棟 2 樓)

出 席：常務委員─許明哲、温斯勇、呂名峯(戴翔琮代)、蔡志明
委 員─王幸宜、周彥儒、蔡欣原、盧彥丞、陳曈緯、黃日晟、吳舒穎、

曾士哲、陳科維、盧威利、林昱任、黃秉權、蔡宜峰、許仕聰、

潘建誠、劉三奇、柳堯元、官俊彥、蔡東螢、林培堯、葉建陽、

許恒瑞、張香茂、吳俊祥、蘇英文、賴宜姍、周安平、戴翔琮、

卓成吉、李錦龍、楊家華、吳冠緯、方致元

列 席：執行長─黃純偉、審查醫藥專家召集人─陳曈緯、本會顧問
輪值副執行長─林世明(資企)

請 假：孫奕貞、陳志超、盧冠宇

主 席：常務委員─許明哲
                                                       記錄：陳碧苓
一、 主席報告並宣佈出席人數：應出席人數 40 人，實到人數 37 人，超過半數

會議開始。

二、 通過上次會議紀錄：（附件一）p5-11

     決 議：通過。

三、 通過本次會議議程：

     決 議：通過。

四、 會務報告事項：

1. 財務報表(108 年 2 月至 109 年 5 月份)。（附件二）p12-24
2. 收發文報告(108 年 3 月至 109 年 5 月，收文共 212 件，發文共 231 件)。

（附件三）p25-79
3. 執行專案輔導追蹤及 photo 醫師統計表。（附件四）p80-82
4. 各項會議出列席狀況表。（附件五）p83-84
5. 審查醫藥專家會議出列席狀況表。（附件六）p85-86
6. 審查醫藥專家提報單統計表。（附件七）p87-88
7. 牙醫門診總額點值彙整表。（附件八）p89
8. 各項專案執行情況。（附件九）p90-92

 107.6.30 第 11-2 次委員會議決議：委員會議程將不再提供紙本，

請自 Line群組參閱內容，若需紙本議程請委員主動於會前一周告知會務處。

P.2

五、 各項會議紀錄及執行狀況：如有異議請提案討論。(附件十) p93-128

六、 派外會議紀錄：(附件十一) p129-237

 107.6.30 第 11-2 次委員會議決議：委員會議程將不再提供紙本，

請自 Line群組參閱內容，若需紙本議程請委員主動於會前一周告知會務處。

P.3

七、 案題討論：

提案

編號
案由及決議內容

執行

狀況

ㄧ

案 題：本次會議紀錄簽署人：輪值為委員黃秉權、周安平醫師，

請通過案。

                                       提案人：主席交議

擬 辦：依決議內容辦理。

決 議：通過。

如決議執行

二

案 題：有關醫療院所進入醫療品質監控期，請追認案。

                                       提案人：主席交議

說 明：

一、 依據 109 年 4 月 9 日第 12-4 次、109 年 5 月 14 日第 12-5
次及 109年 6月 11日第 12-6次常務委員會議決議辦理。

二、 第 251~253 批檢討後續名單，為原異常指標未見改善，

已執行醫療確認單逾 6 個月且新增異常指標，升等執行

Photo 作業。
三、 第 251~253 批跨區支援名單，已執行醫療確認單逾 6 個

月且最近 3 個月申報超過 3 萬點，升等執行 Photo 作業。

擬 辦：依會議決議內容辦理。

決 議：如說明段二、三通過。

如決議執行

三

案 題：下次委員會議主席、日期、地點，請討論案。

                                        提案人：主席交議

說 明：下次會議由台北市常務委員擔任主席，預計於
109 年 9 月 26 日(星期六)晚上 21：30 暫定台北市牙醫

師公會召開。

擬 辦：依決議內容通過辦理。

決 議：如說明通過。

如決議執行

 107.6.30 第 11-2 次委員會議決議：委員會議程將不再提供紙本，

請自 Line群組參閱內容，若需紙本議程請委員主動於會前一周告知會務處。

P.4

提案

編號
案由及決議內容

執行

狀況

四

案 題：有關新特約「牙醫醫院」管理與管控方式，請討論案。

                                       提案人：主席交議

說 明：依據 109 年 6 月 18 日第 2 次牙醫共管會議決議辦理。

擬 辦：依會議決議內容辦理後續作業。

決 議：本案付委醫管組進行研議。

如決議執行

八、 臨時動議：
提案
編號 案由及決議內容 執行

狀況

一

案 題：擬新增抽審指標 B7(權值點數 8 分)，未參加「牙醫門診

加強感染管制實施方案」之院所，請討論案。

                                  提案人：温斯勇常務委員

說 明：
一、 依據 109 年總額預算協商內容暨 109 年 5 月健保會議決

議辦理。
二、 109 年新增預算 5 億元作為提升牙醫院所加入 SOP 方案

達百分之百，未達到則依比例扣款。
三、 另依據 109 年 6 月 14 日感染管制 SOP 審查共識營，全

聯會總額委員會許世明主委指示各分區宜促進院所全面

參加 SOP 方案。
四、 截至 109 年 5 月，本分區仍有 161 家院所未申報符合加

強感染管制之牙科門診診察費。

擬 辦：依會議決議內容辦理後續作業。

決 議：本案函轉縣市公會先行協助輔導未申報 SOP 院所。

如決議執行

九、 散會：23：15